
UCHWAŁA NR XLVIII/536/2022 
RADY MIEJSKIEJ W OPOCZNIE 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji przeciwko planom przekształcenia Szkoły Podstawowej w Wygnanowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, 583, 1005 i 1079) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) Rada Miejska w Opocznie uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji Rodziców uczniów Szkoły Podstawowej w Wygnanowie przeciwko 
planom przekształcenia Szkoły Podstawowej w Wygnanowie, Rada Miejska w Opocznie uwzględnia 
petycję. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 
§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Opocznie do poinformowania 

składającego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej w Opocznie. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Opocznie 

 
 

Anna Zięba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30F20701-7C2D-4976-9D6F-3F9CB6702906. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVIII/536/2022 

Rady Miejskiej w Opocznie 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) przedmiotem 
petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego 
działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających 
szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata 
petycji. 

W dniu 17 lutego 2022r. do Urzędu Miejskiego w Opocznie wpłynęła petycja Rodziców uczniów Szkoły 
Podstawowej w Wygnanowie, reprezentowanych przez Pana W.D., przeciwko planom przekształcenia 
Szkoły Podstawowej w Wygnanowie.  Wnoszący petycję wyrazili swój sprzeciw dotyczący przekształcenia 
Szkoły Podstawowej w Wygnanowie w placówkę dla uczniów klas I-III z oddziałem przedszkolnym. 
Uzasadniali swój sprzeciw tym, że Szkoła Podstawowa w Wygnanowie od 1936 roku dobrze służy szkolnej 
i lokalnej społeczności -  dbało o nią wiele pokoleń, zarówno mieszkańców Wygnanowa, jak i ościennych 
miejscowości. Będąc jedyną instytucją oświaty, Szkoła Podstawowa w Wygnanowie jest ważnym wiejskim 
i społecznym centrum kultury. Rodzice podkreślają, że świadomie dokonali wyboru tej placówki, że ich 
dzieci czują się w niej dobrze i bezpiecznie i mają możliwość rozwijania swoich pasji i zainteresowań. 
Dzieci nie uczą się w przepełnionych klasach, dzięki czemu każdemu uczniowi jest poświęcona 
odpowiednia ilość czasu. To bardzo ważny aspekt  w wychowaniu dzieci i młodzieży we współczesnej, 
covidowej rzeczywistości, na który pragną w szczególny sposób zwrócić uwagę. Ponadto uważają, że 
dokładanie ich dzieciom stresu w postaci reorganizacji życia szkolnego będzie miało dla nich negatywne 
skutki emocjonalne. Rodzice nie zgadzają się również na konieczność dowozu dzieci do oddalonych 
o prawie 10 km placówek, ponieważ uważają że czas przewozu dzieci należny skracać a nie wydłużać, 
a dodatkowo wymusi to konieczność reorganizacji godzin pracy rodziców, żeby dostosować je do 
wcześniejszych wyjazdów dzieci i późniejszych powrotów ze szkół. Wnoszący petycję nadmieniają, że do 
Szkoły Podstawowej w Wygnanowie uczęszcza wielu uczniów z Gminy Drzewica i w przypadku 
przekształcenia pełnowymiarowej szkoły podstawowej w placówkę I-III Rodzice tych dzieci nie zdecydują 
się zapisać i dowozić swoich dzieci do szkoły w Opocznie. 

Petycja została skierowana do Komisji skarg, wniosków i petycji. Po analizie wszelkich uzyskanych 
informacji na posiedzeniu w dniu 22 marca 2022r. Komisja stanęła na stanowisku, że petycja Rodziców 
powstała na skutek powszechnie pojawiających się sygnałów o koncepcji połączenia Szkół w Bielowicach 
i Wygnanowie, w wyniku której klasy I – III miały funkcjonować w Bielowicach, natomiast klasy IV – VIII 
miały funkcjonować w Wygnanowie. Następnie pojawiła się informacja o planach przeniesienia uczniów 
Szkoły Podstawowej w Wygnanowie do Opoczna. 

Mając na uwadze informacje krążące w przestrzeni publicznej, wywołujące powszechny niepokój 
Rodziców, zdaniem Komisji Skarg, wniosków i petycji należy uwzględnić niniejszą petycję. 

Komisja przekazała swoje stanowisko Przewodniczącej Rady Miejskiej w Opocznie. Jednakże na sesji 
w dniu 29 kwietnia 2022 r. Rada Miejska nie podjęła uchwały uwzględniającej petycję. Następnie na sesji 
w dniu 30 maja 2022 r. Rada Miejska nie podjęła uchwały odrzucającej petycję. Wobec powyższego petycja 
wróciła do Komisji Skarg, wniosków i petycji do ponownej analizy. Na posiedzeniu w dniu 31 maja 2022 r. 
Komisja ponownie stanęła na stanowisku, iż petycję należy uwzględnić. 

Komisja przekazała swoje stanowisko Przewodniczącej Rady Miejskiej w Opocznie. Rada Miejska po 
wysłuchaniu wniosków Komisji oraz przeanalizowaniu petycji, postanowiła jak w uchwale. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30F20701-7C2D-4976-9D6F-3F9CB6702906. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


